
Uniwersytet Rzeszowski
Collegium Medicum

RDCM.o.oo.007.03.2025

Uchwała nr 04/03/2025 
Rady Dyscyplin Collegium Medicum 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 26 marca 2025 r. 
w sprawie zaleceń dotyczących przygotowywania rozpraw doktorskich opartych 

na zbiorze publikacji

Działając na podstawie § 3 ust. 2 lit. g w związku z § 7 ust.6 Regulaminu przeprowadzania 

czynności w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora ha­

bilitowanego prowadzonych na Uniwersytecie Rzeszowskim (Załącznik do Uchwały nr 

57/03/2025 Senatu UR z dnia 24 marca 2025 r.), Rada Dyscyplin Collegium Medicum UR 

uchwala co następuje:

Rada Dyscyplin Collegium Medicum UR w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Przewodniczącego Rady Dyscyplin prof. dr. hab. n. med. Artura 

Mazura dotyczącego zaleceń dotyczących przygotowywania rozpraw doktorskich opar­

tych na zbiorze publikacji

/zał.i/.

§2

Uchwała staje się prawomocna z dniem podjęcia.

W głosowaniu oddano 29 głosów za, o głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Uchwałę podjęto w głosowaniu tajnym.

W posiedzeniu uczestniczyło 30 członków Rady Dyscyplin spośród 31 członków uprawnio­

nych.

Przewodniczący Rady Dyscyplin
Collegium Medicum 

Uniwersytetu Rzeszowsk 
Prorektor ds. Collegium Me

prof.

HR EXCEaENCF IN RESEARCH

al. mjr. W. Kopisto 2a, 35-959 Rzeszów
tel.: +48 17 872 1153
e-mail: cm@ur.edu.pl

mailto:cm@ur.edu.pl


Uniwersytet Rzeszowski
Collegium Medicum

Załącznik nr z do Uchwała Rady Dyscyplin 
nr 04/03/2025 z dnia 26 marca 2025 r.

Zalecenia dotyczące przygotowywania rozpraw doktorskich opartych na cyklu publika­

cji

1. Rozprawa doktorska powinna mieć formę zwartego opracowania, do którego zostały 

włączone publikacje wchodzące w jej skład.

2. Zbiór publikacji włączonych do rozprawy doktorskiej powinien być spójny tematycz­

nie, stanowić oryginalne rozwiązanie problemu naukowego.

3. Cykl minimum 3 artykułów naukowych (zgodnie z definicją Rozporządzenia z dnia 22 

lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej) w skład, którego wcho­

dzą przynajmniej dwa artykuły naukowe oryginalne, opublikowane w czasopismach 

obecnych w bazach: Scopus, Web of Science lub PubMed. Doktorant musi być pierw­

szym autorem przynajmniej w dwóch artykułach, a w trzecim - co najmniej drugim lub 

trzecim. Wskazane jest, aby czasopisma, w których opublikowane zostały artykuły wcho­

dzące w cykl prac do rozprawy doktorskiej, posiadały sumaryczny czynnik wpływu wyno­

szący przynajmniej 3 lub wyższy

4. W skład rozprawy doktorskiej NIE może wchodzić publikacja, która stanowiła pod­

stawę do otwarcia przewodu doktorskiego.

5. Elementy składowe doktoratu:

♦ Strona tytułowa

• Spis treści

• Wykaz skrótów

• Wykaz publikacji, na podstawie której oparta jest rozprawa doktorska

• Wykaz tabel i rycin (wykres lub fotografię określa się słowem rycina)

• Tekst pracy

• Piśmiennictwo

• Streszczenia wj. polskim ij. angielskim

• Oświadczenia współautorów publikacji na podstawie której oparta jest rozprawa 

doktorska (w formie tabelarycznej)

al. mjr. W. Kopisto 2a, 35-959 Rzeszów
tel.: +4817 8721153
e-mail: cm@ur.edu.pl

mailto:cm@ur.edu.pl


Uniwersytet Rzeszowski
Collegium Medicum

• Załączniki (jeżeli są konieczne)

6. Kartę tytułową, Spis treści i Wykaz skrótów należy przedstawić jak dla rozprawy dok- 

torski ej rea I izowanej w formie monografii.

7. Tekst pracy zwiera te same rozdziałyjak w rozprawie doktorskiej realizowanej w for­

mie monografii, z tym, że należy się odnieść do cyklu publikacji i przedstawić najistotniej­

sze elementy w kolejnych rozdziałach w formie skrótowej.

8. Piśmiennictwo powinno zawierać wszystkie ważne dla rozprawy pozycje literaturowe i 

przedstawione jak dla rozprawy doktorskiej realizowanej w formie monografii.

9. Niezbędnie jest załączenie Orzeczenia (Orzeczeń) właściwych Komisji Bioetycznych, 

których numery zostały podane w publikacji.

10. Rada Dyscyplin każdorazowo wyraża zgodę, by rozprawa doktorska oparta na zbio­

rze artykułów była przedstawiona w języku angielskim.

al. mjr. W. Kopisto za, 35-959 Rzeszów
tel.:4-4817 8721153
e-mail: cm@ur.edu.pl

mailto:cm@ur.edu.pl

